
 

 

 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

České Budějovice, 18. srpna 2015 

Jízdy zvláštních vlak ů připomenou 190 let od 
zahájení stavby kon ěspřežky České Bud ějovice - 
Linec  

Jednotka railjet, parní vlaky, jízdy po kon ěspřežné železnici 
v Kerschbaum, komentované defilé lokomotiv, ale i h raná rekonstrukce 
slavnostního výkopu p ři zahájení stavby jsou na programu oslav 190 let 
koněspřežky České Bud ějovice – Linec v sobotu 22. srpna. Centrem oslav se  
stane Bujanov, program je p řipravený také ve Výhni, Summerau, Kerschbaum, v 
Kaplici a v Horním Dvo řišti.    
 
 
České dráhy vypraví na oslavy jednotku railjet, která pojede z Prahy přes Plzeň do Českých Budějovic a dále do 

Summerau. Další jízdy railjetem a parním vlakem jsou v nabídce v okolí Bujanova. Zdarma budou přístupná 

Muzea koněspřežky v Bujanově a Kerschbaum, kde je navíc možné svézt se v době od 13:00 do 17:00 hodin 

po koněspřežné železnici. „Slavnostní p řipomenutí prvního výkopu pro stavbu kon ěspřežné železnice se 

bude konat ve Výhni mezi 11:20 - 11:50 po p říjezdu jednotky railjet. Vlastní zahájení oslav je na 

programu v Bujanov ě od 10 hodin, sou částí je od 15 hodin komentované defilé lokomotiv. D oprovodné 

akce jsou na dalších sedmi místech, je možné mezi n imi cestovat po železnici nebo kyvadlovými 

autobusy,“ upřesnil ředitel Regionálního obchodního centra Českých drah v Českých Budějovicích Jiří Kafka.  

 

Kon ěspřežná dráha České Bud ějovice – Linec  byla první koněspřežnou železnicí na evropském kontinentu 

postupně uvedenou do provozu v letech 1827–1836 v trase České Budějovice – Linec. V létě 1825 byla 

zahájena stavba 64 km dlouhého úseku z Budějovic do Kerschbaumu. V září 1827 byl zahájený zkušení provoz 

mezi Budějovicemi a Leopoldschlagem. O rok později, 30. září 1828 začal provoz veřejné (z počátku pouze 

nákladní) dopravy. 

 
Program oslav 

Výheň 

11:13 - 11:18  - příjezd a odjezd parního vlaku do Summerau (Sp 28461) 

11:24 - příjezd vlaku railjet z Prahy (R 1548) 

11:25 - 11:45 - scénka slavnostního výkopu 

11:50 - odjezd vlaku railjet do Summerau (R 1548) 

Bujanov - centrum oslav 

10:00 - začátek oslav 



 

11:00 - doprovodný program pro děti (Elfíkovy hry) 

12:00 - hudební program pro poslech i tanec 

15:02 - příjezd pravidelného vlaku ze Summerau (Os 3804) 

15:05 - slavnostní zahájení oslav starostou Bujanova 

 

 

15:00 - komentované defilé lokomotiv (lokomotivy Čmelák, Sergej, Eso, Modrá laminátka, jednotka  

railjet a parní vlak se Štokrem) 

21:00 - předpokládané ukončení oslav 

Summerau  

• přestup na kyvadlové autobusy do Kerschbaum 

Kerschbaum  

• muzeum Koněspřežné železnice - vstup zdarma 

• jízdy historickým koněspřežným vozem - tento den zdarma (13 - 17 hodin) 

Kaplice  

11:00 - 18:00 hodin 

• Kinematovlak s promítáním dokumentárního filmu o koněspřežce a večerníčků pro nejmenší 
návštěvníky 

• vláček Hráček pro děti 

Naučná stezka Kon ěspřežná železnice  

• možnost prohlídky Naučné stezky v doprovodu odborníka Ivo Hajna 

Horní Dvo řišt ě 

• 17:00 - lidová zábava na železničním nádraží 

Rybník  

• přestup na kyvadlový autobus na Naučnou stezku koněspřežky a na Kerschbaum 

 

• Jízdní řád zvláštního vlaku railjet 
• Praha – Plzeň – Č. Budějovice – Summerau a zp ět 

• (22. srpna 2015) 
tam Stanice zpět 

06:44    Praha hl.n.   23:48 
07:24    Beroun   23:11 
07:33    Zdice   23:02 
07:59    Rokycany   22:37 
08:22    Plzeň hl.n.   | 
08:25    Plzeň-Jižní Předměstí   22:13 



 

08:35    Plzeň-Jižní Předměstí   22:03 
|    Plzeň hl.n.   22:00 
|    Nepomuk   21:29 

09:26    Horažďovice předměstí   21:09 
09:41    Strakonice   20:53 

|    Ražice   20:41 
10:02    Protivín   20:33 
10:10    Číčenice   20:27 
10:21    Zliv   | 
10:33    České Bud ějovice   20:05 

 10:37  16:42 České Bud ějovice  16:28 19:20 

 10:52  | 
Kamenný Újezd u Č. 
Budějovic 

 | | 

 11:03  | Velešín město  | | 
 11:13  | Výheň  | | 
 11:18  | Výheň  | | 
 11:21  17:11 Kaplice  15:59 18:42 

 12:00 14:18 17:15 Kaplice 14:07 15:58 18:38 
 12:11 14:27 17:24 Bujanov 13:58 15:49 18:29 
 12:13 14:29 17:26 Bujanov 13:55 15:41 18:28 
 12:23 14:37 17:35 Rybník 13:48 15:34 18:21 
 12:35 14:47 17:45 Horní Dvořiště 13:39 15:25 18:13 
 12:43 14:54 17:52 Summerau 13:30 15:16 18:05 

 

Jízdné 

• v jednotce railjet platí běžný tarif ČD 

• v parním vlaku taženém lokomotivou Štokr platí zvláštní tarif. Jízdenky budou prodávány přímo ve 
vlaku. Rezervace se neprovádějí. 

• příhraniční úsek Horní Dvořiště-Summerau 22. srpna 2015 u všech vlaků (i pravidelných) - zdarma 

• kyvadlové autobusy a Okružní autobus - zdarma 

Jízdné pro parní vlak  

3 pásma jízdného na parní vlak  

• dospělé zpáteční jízdné z Českých Budějovic - 200 Kč 

• dospělé zpáteční jízdné z Velešína - 150 Kč 

• dospělé zpáteční jízdné z Kaplice - 100 Kč 

• dětské zpáteční jízdné - 50 % ceny z dospělého zpátečního jízdného 

Jízdní kola  

v raijetu rezervace a přepravné dle tarifu ČD 

ve zvláštním vlaku - bez rezervace, přepravné 20 Kč 

Rezervace 

Pro vlak R 1548 "railjet" z Prahy do Summerau a vlak R 1549 "railjet" ze Summerau do Prahy jsou rezervace 
povinné, do jednotky "railjet" si lze místa rezervovat u jakékoliv pokladny ČD za cenu 35 Kč. 



 

 
 
Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluvčí ČD 

M: 725 032 134, T: 972 522 004 

hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 


